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Zeichenerklärung

       0	    weniger als die Hälfte von 1 in der letzten besetzten Stelle,
  	    jedoch mehr als nichts
       -	    nichts vorhanden (genau Null)
       .	    Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
       …	    Angabe fällt später an
       /	    Zahlenwert nicht sicher genug
       x	    Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
      ( )       Aussagewert eingeschränkt
       r	    berichtigte Zahl
       p	    vorläufige Zahl

       Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich
               	  aus dem Runden von Einzelwerten.
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Vorbemerkungen

Rechtsgrundlage

Methodische Hinweise

Die Angaben zur Ernte- und Betriebsberichterstattung sind freiwillig. 

Nach dem Gesetz über Agrarstatistiken (Agrarstatistikgesetz - AgrStatG) in der Fassung der Bekanntmachung vom
19. Juli 2006 (BGBl. I S. 1662), zuletzt geändert durch § 20 Abs.1 des Gesetzes vom 9. April 2008 (BGBl. I S. 714),
wird in jedem Jahr in den Monaten April bis Dezember die Ernte- und Betriebsbericherstattung durchgeführt. Sie
umfasst Schätzungen über den Wachstumsstand und wachstumsbeeinflussende Bedingungen sowie über
voraussichtliche und endgültige Naturalerträge des laufenden Jahres. Ergänzend werden die Merkmale
Gesamterntemengen und Vorratsbestände bei einzelnen Getreidearten und Kartoffeln sowie bei Feldfrüchten die
Flächen der vorangegangenen Ernte und Aussaatflächen geschätzt.

Die Ergebnisse über Vorratsbestände für das Land werden über Hochrechnung der Meldung der Ernte- und
Betriebsberichterstatter ermittelt.

Vorratsbestände von Getreide insgesamt

  0

  500

 1 000

 1 500

 2 000

 2 500

 3 000

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

1 000 Tonnen

Erntemenge insgesamt Vorratsbestand am 31. Dezember

Thüringer Landesamt für Statistik
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 Weizen insgesamt (einschl. Dinkel

und Durum)

 Roggen, Wintermenggetreide

 Brotgetreide zusammen

 Wintergerste

 Sommergerste

 Gerste zusammen

 Hafer und Sommermenggetreide

 Triticale

 Futtergetreide zusammen

 Körnermais und Mais für Corn-Cob-Mix

 Getreide insgesamt (einschl. Körnermais

und Mais für Corn-Cob-Mix)

 Kartoffeln insgesamt (einschl. Pflanz-

kartoffeln)

24,9

22,0

Anteil des Vorrats-
bestandes an der 

Erntemenge
%

25,3

30,4

34,0

1 467 530

 46 445  15 438

 26 394  12 249

 773 957

 34 341  8 833

 848 562  300 880

 190 509

33,2

 446 013

39,5 85 246  33 630

25,9

30,9

34,6

32,3

23,3

24,6

35,5

34,5

24,8

25,7

33,2

2008  81 256  37 207 45,8

 51 140 46,0

2007

2008

2007  111 198

2 350 851

2 686 252

 583 983

 926 116

2007

 7 593

 82 274  27 274

 668 183  155 643

 23 500

 736 922

2008

2007

2007

2008

2008

Fruchtart

2007

2007

2008

2008

2007

2008

2007

2007  371 872

 75 023  12 769

46,4

 98 078

41,4

 57 564

 146 786

 108 216

 255 001

Erntemenge und Vorratsbestand

2007

2008

17,0

Vorratsbestand am 
31. DezemberErntemenge

Jahr

t

 82 048  24 910

2008  261 580

2007  222 170

34,2

2008

2008 1 709 197  584 887

 384 641

1 791 245  609 797

1 542 553

 475 342
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Ergebnisse der Ergänzungserhebung
im Bauhauptgewerbe
und der Jährlichen Erhebung
im Ausbaugewerbe 
in Thüringen 
Juni 2007
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